Lo anterior, dado que el acuerdo 

impugnado establece dos niveles salariales: el 005 y el 104; 

resultando, el segundo, significativamente mayor al establecido 

el primer nivel. 

La parte actora cuantifica la diferencia salarial por la que se duele 

en $10,625.05 (DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

05/100 M.N.)  misma que, como señala, tuvo fundamento en la 

temporalidad en el desempeño del cargo y no en el nivel 

jerárquico y las atribuciones constitucionales, legales y 

reglamentarias que ostentan quienes ejercen el cargo de Titular

[...]

esclarecer los parámetros que tuvo para distinguir, en el caso 

concreto, la diferencia salarial entre la persona titular de una 

Unidad Técnica de nuevo ingreso y la persona titular que ya se 

encontraba activo, cuya diferencia salarial (neta) es 

aproximadamente de $7,357.46 (SIETE MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS M.N 46/100). 

Lo anterior, pues si bien, la Junta Administrativa forma parte del 

Instituto Electoral, quien como organismo autónomo acorde con 

el artículo 46 apartado A inciso e) y apartado B de la Constitución 

Local, cuentan con plena autonomía técnica y de gestión, así